

Nr 167.

Av herr von Friesen, om inrättande av en professur i oftalmiatrik vid medicinska högskolan i Göteborg.

I statsverkspropositionen bil. 10: åttonde huvudtiteln (s. 91) medicinska högskolan i Göteborg: avlöningar redovisas den undervisning i oftalmiatrik som sedan höstterminen 1949 varit anordnad vid högskolan. Syftet med denna har varit att avlasta motsvarande kurser vid de övriga medicinska utbildningsanstalterna. Enligt vad organisationskommittén erfarit, föreligger alltså stort behov av extra undervisning i oftalmiatrik, och kommittén föreslår därför, att professur i detta ämne inrättas redan från och med budgetåret 1951/52. Kanslern har tillstyrkt förslaget, men Kungl. Maj:t har icke funnit anledning upptaga detsamma.

Att behovet av inrättande av en lärostol i ögonsjukdomar redan nu är mycket stort torde vara uppenbart. Tillströmningen till dessa kurser har ökat. Till årets kurs voro anmälda 27 sökande, av vilka 15 kunde beredas plats. Stora svårigheter föreligger att bedriva undervisningen som hittills med endast arvoden till kursledare och amanuens. Stora svårigheter föreligger att i fortsättningen påräkna medverkan från kompetenta personer till dessa befattningar. Den hittillsvarande kursledaren, överläkare Bengt Rosengren, har endast med tveksamhet och under uttrycklig förutsättning att professur snarast inrättades åtagit sig uppdraget. Att anskaffa en klinisk amanuens, som varit villig att stanna längre tid i befattningen, har visat sig vara förenat med stora svårigheter.

För bestridande av professorsbefattningen har den nuvarande överläkaren på avdelningen obestriddlig kompetens och torde utan tvekan kunna utnämnas. Det är ju endast en tidsfråga, när professuren inrättas, och då fara föreligger, att undervisningen i fråga icke kommer att kunna bedrivas under nuvarande förhållanden synes det ändamålsenligt att redan nu taga ställning till densamma.

Jag föreslår därför i enlighet med vad nu anförts av organisationskommittén och tillstyrkts av universitetskanslern,

att en professur i ämnet oftalmiatrik inrättas vid medicinska högskolan i Göteborg från och med budgetåret 1951/52 och att härtill anvisas ett anslag å 12 000 kronor, samt

att till avlöande av amanuens vid oftalmiatriska kliniken anvisas ett belopp motsvarande det som utgår till sådana befattningshavare vid övriga medicinska läroanstalter.

Stockholm den 25 januari 1951.

Bertil v. Friesen.